
Fecha

No. Orden 

de Compra 

o Servicios

No. De Factura 

Fiscal NCF Fuente. Financ      (FR-VS) Beneficiario CONCEPTO

No. Cta. Objetal 

del Gasto Valor

1/5/2024 2201 B1500004627 VENTA DE SERVICIO FERRETERIA GENERE HERRAMIENTAS MENORES 236304 3,685.00                    

1/5/2024 NULA NULA NULA NULA NULA NULA NULA

1/5/2024 2203 B1500000673 VENTA DE SERVICIO REPUESTO SENOVIA MANTENIMIENTO A LA CAMIONETA 227206 11,700.00                  

1/5/2024 2204 VENTA DE SERVICIO IMPRESOS SABRINA TALONARIOS DE ORDEN DE COMPRAS Y SELLOS PRETINTADOS 222201 12,272.00                  

2/5/2024 2205 VENTA DE SERVICIO FERRETERIA OCHOA HERRAMIENTAS MENORES 265601 75,609.87                  

2/5/2024 2206 B1500002833 FONDO REPONIBLE FRANCISCO ANT. MARTINEZ OXIGENO 237203 30,000.00                  

5/5/2024 2207 B1500002836 FONDO REPONIBLE FRANCISCO ANT. MARTINEZ OXIGENO 237203 34,800.00                  

5/5/2024 VENTA DE SERVICIO ALTICES TELEFONO A LARGA DISTANCIA 221201 15,145.00                  

6/5/2024 VENTA DE SERVICIO JOSE A. SANCHEZ TORIBIO REPARCION Y MANT. DE RAYAS X 227202 36,000.00                  

6/5/2024 2208 EN PROCESO VENTA DE SERVICIO COMERCILIZADORA JOMECA SRL 100 CUBRE COLCHONES TWIN CON LOGO 232201 53,100.00                  

6/5/2024 2209 B1500004631 VENTA DE SERVICIO FERRETERIA GENERE HERRAMIENTAS MENORES 236304 1,115.00                    

6/5/2024 2210 VENTA DE SERVICIO TALLER MARTE MANTENIMIENTO A LA CAMIONETA 227206 3,500.00                    

6/5/2024 2211 B1500000349 FONDO REPONIBLE DELMEDICAL, SRL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 13,125.00                  

6/5/2024 2212 B1500006836 FONDO REPONIBLE ALMANZAR ESTEVEZ, S.R.L LAMPARA PARA MAQUINA DE LABORATORIO 227204 34,667.93                  

6/5/2024 2213 B1500006847 FONDO REPONIBLE ALMANZAR ESTEVEZ, S.R.L REACTIVO 237203 36,373.00                  

6/5/2024 2214 B1500006840 FONDO REPONIBLE ALMANZAR ESTEVEZ, S.R.L REACTIVO 237203 55,501.44                  

6/5/2024 VENTA DE SERVICIO ROGER AUTO AIRE MANTENIMIENTO A LA AMBULANCIA 227206 1,000.00                    

7/5/2024 2215 B1500007296 FONDO REPONIBLE CRUZ AYALA, SRL REACTIVO 237203 51,264.00                  

7/5/2024 2216 B1500004917 VENTA DE SERVICIO BRICOMP, SRL UPS, ARCHIVO Y MANT. DE IMPRESORA 261101-227202 19,702.00                  

7/5/2024 2217 VENTA DE SERVICIO YUNIOR SMART CHIP DE CAJA DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA 227202 1,000.00                    

7/5/2024 2218 B1500006849 VENTA DE SERVICIO ALMANZAR ESTEVEZ, S.R.L REACTIVO 237203 5,690.71                    

8/5/2024 2219 FONDO REPONIBLE SUPERMERCADO SAN LUIS NULA

231101-5501-

9101 NULA

8/5/2024 2220 B1500001975 FONDO REPONIBLE CAPELLAN DENTAL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 22,517.22                  

8/5/2024 2221 B1500000423 FONDO REPONIBLE ALFONZO DENTAL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 12,620.07                  

8/5/2024 2222 B1500004635 VENTA DE SERVICIO FERRETERIA GENERE HERRAMIENTAS MENORES 236304 542.00                       

8/5/2024 2223 B1500006851 VENTA DE SERVICIO ALMANZAR ESTEVEZ, S.R.L REACTIVO 237203 195,223.03               

8/5/2024 VENTA DE SERVICIO ROELVI SMITH SEGURA SANTANA NOTIFICACION DR. DAGOBERTO 228702 2,360.00                    

9/5/2024 2224 B1500000606 VENTA DE SERVICIO GERENFAR , SRL MEDICAMENTOS 234101 19,000.00                  

9/5/2024 2225 NULA VENTA DE SERVICIO NULA NULA NULA NULA

9/5/2024 2226 B1500004639 VENTA DE SERVICIO FERRETERIA GENERE HERRAMIENTAS MENORES 236304 22,370.00                  

9/5/2024 2227 B1500002844 FONDO REPONIBLE FRANCISCO ANT. MARTINEZ OXIGENO 237203 28,800.00                  

9/5/2024 2228 VENTA DE SERVICIO PAULA RODRIGUEZ KIT DE ROPA PARA CIRUGIA 232201 16,000.00                  

10/5/2024 2229 B1500004641 VENTA DE SERVICIO FERRETERIA GENERE HERRAMIENTAS MENORES 236304 980.00                       

10/5/2024 B150000001 VENTA DE SERVICIO ROELVI SMITH SEGURA SANTANA NOTIFICACION DR. ANABEL A. TORIBO 228702 5,085.00                    

13/5/2024 VENTA DE SERVICIO RAMON MONCION ALQUILER DE TRANSPORTE (FLETE A PROMESE CAL) 225401 12,778.00                  

13/5/2024 2230 B1500005626 VENTA DE SERVICIO COMPUTINTA INTERNACIONAL, SRL. UTILES DE OFICINA 239201 4,600.00                    

14/5/2024 2231 B1500000108 VENTA DE SERVICIO PUNTO GRAFICO CUADRO EN ACRILICO, LETRERO EN VINIL Y BUZON 233301 21,240.00                  

14/5/2024 2232 VENTA DE SERVICIO LIBRERÍA MARY UTILES DE OFICINA 239201 67,858.26                  

16/5/2024 2233 B1500003576 FONDO REPONIBLE VAL-KAMED SRL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 48,386.00                  

16/5/2024 2234 B1500002775 FONDO REPONIBLE COPEN HOSPICLINIC MEDICAMENTO Y UTILES MEN. QUIRURGICOS 234101-9301 20,950.00                  

16/5/2024 B1500002852 FONDO REPONIBLE FRANCISCO ANT. MARTINEZ OXIGENO 237203 33,600.00                  

17/5/2024 2235 EN PROCESO VENTA DE SERVICIO JUANCLEIRY VARGAS PEÑA (SUPLIDORA VARGAS) DETERGENTES 239101 53,253.40                  

17/5/2024 2236 B1500000682 VENTA DE SERVICIO REPUESTO SENOVIA LIMPIA CRISTAL 227206 600.00                       

20/2/2024 2237 B1500006887 FONDO REPONIBLE ALMANZAR ESTEVEZ, S.R.L REACTIVO 237203 33,685.14                  

21/5/2024 2238 B1500000110 VENTA DE SERVICIO PUNTO GRAFICO ARTE GRAFICA 72,216.00                  

21/5/2024 2239 B1500001161 VENTA DE SERVICIO GRUPO EMPRESARIAL LOS CIBAOS GAS GLP PARA COCINA 237104 10,000.00                  

21/5/2024 2240   VENTA DE SERVICIO ROGER AUTO AIRE MANTENIMIENTO A LA CAMIONETA 227206 3,780.00                    

22/2/2024 2241 B1500004654 VENTA DE SERVICIO FERRETERIA GENERE HERRAMIENTAS MENORES 236304 7,215.00                    

23/5/2024 2242 B1500002860 FONDO REPONIBLE FRANCISCO ANT. MARTINEZ OXIGENO 237203 30,000.00                  

24/5/2024 2243 VENTA DE SERVICIO PACHANGA DESING

SUBLIMACION DE SABANAS, ELABORACION DE POLOS Y 

DELNTALES
233301-232301

19,100.00                  

25/5/2024 VENTA DE SERVICIO COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONO TELEFONO LOCAL 221301 32,721.20                  

27/5/2024 2244 VENTA DE SERVICIO CENTRO DE GOMAS EL RUBIO DOS GOMAS PARA LA CAMIONETA 235301 15,000.00                  

28/5/2024 2245 B1500000020 VENTA DE SERVICIO CYBERCOM REPARACION DE IMPRESORRA 227202 3,776.00                    

28/5/2024 2246 B1500000371 FONDO REPONIBLE DELMEDICAL, SRL MEDICAMENTO 234101 8,000.00                    

28/5/2024 2247 VENTA DE SERVICIO FRANCISCO BATISTA GUINEOS 231101 13,000.00                  

29/5/2024 2248 VENTA DE SERVICIO RAUDY SARIT VEGETALES 231101 17,750.00                  

29/5/2024 2249 B1500007427 FONDO REPONIBLE CRUZ AYALA, SRL REACTIVO 237203 54,728.00                  

29/5/2024 2250 EN PROCESO FONDO REPONIBLE COPEN HOSPICLINIC MEDICAMENTOS  Y UTIL. MEN. QUIRURGICOS 234101-9301 91,194.89                  

31/5/2024 2251 EN PROCESO FONDO REPONIBLE JEAN CARLOS BASULTO, SRL MEDICAMENTOS  Y UTIL. MEN. QUIRURGICOS 234101-9301 70,208.40                  

31/5/2024 2252 EN PROCESO FONDO REPONIBLE PROMEDCA, SRL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 21,391.04                  

31/5/2024 2253 EN PROCESO FONDO REPONIBLE GRUPO FARMACEUTICO CAR-M  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 17,802.20                  

31/5/2024 2254 EN PROCESO FONDO REPONIBLE EPX DOMINICANA, SRL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 15,430.00                  

31/5/2024 2255 EN PROCESO FONDO REPONIBLE SUPLIMED, SRL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 13,071.84                  

31/5/2024 2256 EN PROCESO FONDO REPONIBLE FARACH, S.A MEDICAMENTO 234101 11,425.00                  

31/5/2024 2257 EN PROCESO FONDO REPONIBLE SEVEN PHARMA DR, SRL MEDICAMENTO 234101 6,000.00                    

31/5/2024 2258 EN PROCESO FONDO REPONIBLE PRO FARMACEUTIVAL PEÑA SRL MEDICAMENTO 234101 5,880.00                    

31/5/2024 2259 EN PROCESO FONDO REPONIBLE IDEMESA SRL MEDICAMENTOS  Y UTIL. MEN. QUIRURGICOS 234101-9301 5,070.00                    

31/5/2024 2260 EN PROCESO FONDO REPONIBLE CAMESUP SRL  UTILES. MENORES QUIRURGICOS 239301 2,513.40                    

31/5/2024 2261 EN PROCESO FONDO REPONIBLE FRANCISCO ANT. MARTINEZ OXIGENO 237203 31,200.00                  

31/5/2024 2262 B1500000705 FONDO REPONIBLE FARMACIA IVANNY MEDICAMENTO 234101 20,869.00                  

31/5/2024 2263 B1500000706 FONDO REPONIBLE FARMACIA IVANNY MEDICAMENTO 234101 5,554.00                    

31/5/2024 2264 B1500000707 FONDO REPONIBLE FARMACIA IVANNY MEDICAMENTO 234101 13,760.00                  

31/5/2024 2265 EN PROCESO VENTA DE SERVICIO MARIA DEL CARMEN BAEZ (POLLERA PUEBLO) PRODUCTO PECUARIO(Pollo) 231101 26,325.00                  

31/5/2024 2266 EN PROCESO FONDO REPONIBLE ESTACION DE COMBUSTIBLE EL GANADERO COMBUSTIBLE 237102 150,814.00               

31/5/2024 2267 EN PROCESO VENTA DE SERVICIO TALLER HERMANOS MEDINA VARIOS MANTENIMIENTOS 227208 4,400.00                    

8/5/2024 2268 FONDO REPONIBLE SUPERMERCADO SAN LUIS ALIMENTOS 231101 184,445.40               

TOTAL 2,102,339.44       

RESUMEN DE COMPRAS o SERVICIOS POR CUENTA: RESUMEN DE PROCESO SEGÚN MODALIDAD:

CUENTAS No. CANTIDAD MONTO TIPO CANTIDAD MONTO

75 2,102,339.44           Compra Directa 75 2,102,339.44               

Compra Menor

Comparacion de precio

TOTAL RESUMEN 2,102,339.44           TOTAL COMPRAS       2,102,339.44                

CERTIFICO CORRECTO:

__________________________ ENC. DE COMPRAS:__________________________

DIRECTOR

__________________________   

ADMINISTRADOR:

Republica Dominicana

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

RELACION DE COMPRAS MES DE MAYO  2024

HOSPITAL PROVINCIAL GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ




